СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

                                           РЕШЕНИЕ                             ПРОЕКТ

«   «     марта  2023

                                   №

с.Галкино

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Галкинское» от 15.12.2010 № 92 «О принятии государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органа местного самоуправления сельского поселения «Галкинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 07.12.2022 № 2129-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края от 04.05.2010 №366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального района «Шилкинский район», принимая во внимание проект Шилкинской межрайонной прокуратуры, Совет сельского поселения «Галкинское» решил:

  Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Галкинское» № 92 от 15.12.2010 «О принятии государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органа местного самоуправления сельского поселения «Галкинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях».

Часть 1 решения решения дополнить ст.14.2 «Несоблюдение требований, предписанных знаками безопасности на воде»

«Купание в местах, где установлены знаки безопасности на воде «Купаться запрещено» в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края, утвержденными Правительством Забайкальского края

- влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.

Выход на лед в местах, где установлены знаки безопасности на воде «Переход (переезд) по льду запрещен» в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края, утвержденными Правительством Забайкальского края

- влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации, библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино и на официальном сайте «галкинское.рф».

Глава сельского поселения «Галкинское»
            С.П.Комогорцев